
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

Al Dsga 

All’Albo online 

Al Sito web 

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione dei compensi al personale Docente e ATA a carico del 

M.O.F. – a.s. 2022/2023; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il piano annuale delle attività del personale docente, a.s. 22/23; 

VISTO il piano delle attività del personale A.T.A, a.s. 22/23; 

VISTA la Nota M.I.M. n. 46445 del 04 Ottobre 2022; 

VISTO il prospetto delle economie relative agli anni precedenti; 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto definitivamente dalle parti in data 19/04/2023; 

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa d’Istituto 

2022/2023 da parte dei Revisori dei Conti – verbale n. 2023/004 del 23 Maggio 2023; 

VISTI gli incarichi conferiti al Personale Docente e A.T.A. per le attività da retribuire con le risorse 

del M.O.F., a.s. 22/23; 

VISTI i registri, i verbali, gli atti, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro   

effettivamente svolto dal personale docente ed ATA; 

VISTE le tabelle di liquidazione, parte integrante del presente decreto che non vengono pubblicate 

per ragioni legate alla protezione dei dati personali; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al 

personale; 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

VISTA la Nota del M.I.M., Prot. n. 23008 del 31 Agosto 2023 recante “Avviso Assegnazione delle 

risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) a.s. 2022/2023; 

VISTA la Nota del M.I.M., Prot. n. 24451 del 18 Settembre 2023 recante “Riassegnazione delle 

giacenze al 31 Dicembre 2022 per le istituzioni scolastiche che non hanno presentato richiesta di 

variazione delle economie”; 

 

DETERMINA  

 

la liquidazione dei compensi accessori a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da 

retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 22/23, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività 

realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

 

- di incaricare il D.S.G.A. di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi a tutto 

il  personale coinvolto per attività da retribuire con il Fondo dell’Istituzione scolastica. 

 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004264 - 21/09/2023 - II.10 - I

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI



 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a. s. 2022/2023, alle 

R.S.U. d’Istituto ed ai rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola. 

 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati come da tabelle di 

liquidazione, parte integrante del presente decreto che non vengono pubblicate per ragioni legate alla 

protezione dei dati personali: 

 

DESCRIZIONE IMPORTO LORDO 

DIPENDENTE 

CAPITOLO DI 

BILANCIO 

P.G. 

FIS DOCENTI 13.755,00 2555 05 

FIS ATA 4.559,00 2555 05 

FUNZIONI 

STRUMENTALI 

2.856,00 2555 05 

AREE A RISCHIO 

DOCENTI 

1.050,00 2555 05 

AREE A RISCHIO ATA 375,00 2555 05 

INCARICHI SPECIFICI 

ATA 

1.248,00 2555 05 

ATTIVITA’ 

COMPLEMENTARI 

EDUCAZIONE FISICA 

3.500,00 2555 12 

VALORIZZAZIONE 

DOCENTI 

7.735,00 2555 05 

VALORIZZAZIONE 

ATA  

1.932,50 2555 05 

INDENNITA’ DI 

DIREZIONE DSGA 

PARTE VARIABILE 

2.990,00 2555 05 

ORE ECCEDENTI 2.030,00 2555 06 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Mario Sironi  
                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del                                                                                                                                                                                                                                                               

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse       
 

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI


		2023-09-22T09:49:26+0200
	Mario Sironi




